2

[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЩЕТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Десятое заседание земского собрания пятого созыва

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2024 года		                    	           	                        № 46

О внесении изменений в решение земского собрания Щетиновского сельского поселения от 25.09.2007 г. № 60 «Об установлении земельного налога на территории Щетиновского сельского поселения муниципального образования «Белгородский район»»

	В соответствии с главой 31 «Земельный налог», статьёй
391 Налогового кодекса Российской Федерации

земское собрание Щетиновского сельского поселения р е ш и л о:

1.  Внести в решение земского собрания Щетиновского сельского поселения от 25.09.2007 г. № 60 «Об установлении земельного налога на территории Щетиновского сельского поселения муниципального образования «Белгородский район» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 8 решения дополнить следующим абзацем:
[bookmark: _GoBack]«Установить на налоговый период 2024 года в населенных пунктах: с. Щетиновка и х. Валковский налоговую ставку в размере 0 процентов по земельному налогу, уплачиваемого физическими лицами в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства».
2.  Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления администрации Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца
 со дня его официального опубликования и его действие распространяется
на правоотношение, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию земского собрания по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Бугай О.В.)

Глава Щетиновского
сельского поселения			 		   	                        О.П. Кудря

image1.png